
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
 

PORTARIA Nº 20/2025/CCR/CBS, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, em cumprimento às disposições presentes no EDITAL Nº 003/2025/DDP, de 31 de 
janeiro de 2025, tendo como objetivo estabelecer as diretrizes do processo seletivo nº 
23080.072532/2024-87, e no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 
2621/2024/GR, de 13 de dezembro de 2024, 

 

               RESOLVE: 

Art.1º DESIGNAR a comissão examinadora para o Processo Seletivo para Professor 
Substituto da área de Melhoramento Vegetal, Processo n.º 23080.072532/2024-87, conforme 
listagem abaixo:  
 
 

Nome SIAPE Função 

Prof. Patrícia Maria de Oliveira Pierre 1791716 Presidente 

Prof. Leocir José Welter 1736331 Membro titular 

Prof. Willian Rodrigues Macedo 1018055 Membro titular 

Prof. Douglas Adams Weiler 1093941 Membro suplente 

 
 
 
 
 
 

                                                  GUILHERME JURKEVICZ DELBEN 


		2025-02-12T13:13:04-0300




